PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27 октября 2023 г.                                                                                       № 39/403-1
с. Курсавка
О внесении изменений в решение Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 16 октября 2020 года № 2/21-1 «О земельном налоге на территории муниципального образования Андроповского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Андроповского муниципального округа Ставропольского края,                        Совет Андроповского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 16 октября 2020 года № 2/21-1 «О земельном налоге на территории муниципального образования Андроповского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:

1) подпункт «б» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«б) занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;
2) абзац шестой пункта 41 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики, указанные в настоящем пункте, освобождаются            от уплаты земельного налога за налоговый период 2022 и 2023 годов.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Андроповский вестник» и разместить на официальном сайте Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2024 года.
Председатель

Совета Андроповского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                               И.Г. Савина

Глава

Андроповского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Н.А. Бобрышева